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Nõo alevikus, Kivilinna 
platsil, toimus 27. no
vembril meeleolukas 
käsitöölaat ja advendi
küünla süütamine.

KRISTINA RUDER

K ohale olid tulnud üle 
tosina kaubamüü-
ja ja väikeettevõtja. 
Nautida sai mitmeid 

vahvaid ja võrratuid esine-
jaid. Rõõmu pakkus küll pä-
kapikud kui ka kogu üritust 
läbiviiv uljas ja entusiastlik 
pingviinipoiss. Lumistel ko-
dukandi teedel jagasid sõidu-
rõõmu võimalust kelgukoerad 
ja pisipõnnidega ratsutamist 
ootav sõbralik muul. Kui 
vaid maanteel mööda sõitvad 
 autos istujad oleksid teadnud, 
mis põnev tants ja trall Nõos 
parasjagu toimub, oleksid nad 
soovinud hea tuju peatust.

Enne advendiküünla süüta-
mist pidasid avakõned  vallava-
nem Maano Koemets ja EELK 
Nõo Püha Laurentiuse kogu-
duse õpetaja Mart Jaansonile. 

Vallavanem palus kuula-
jatel pöörata tähelepanu hea-
dusele, hoolivusele, sõbra-
likkusele, ühtehoidmisele. Ta 
tuletas meelde, et jõulukuu on 
kõige perekesksem aeg, mär-
kamiste aeg, kokkuhoidmise 
aeg. Sõnavõtus mainis valla-
vanem ka võimalikke keeruli-
si tulevikuhetki, kuid selgitas, 
et kõik takistused on ületa-
tavad, kui ollakse südamega 
pere, töö ja igale hingele antud 
vastutava rolli juures.

Valmistumine 
jõulupühadeks
Koguduse õpetaja rääkis ad-
vendiajast ehk jõuluootusajast 
kui neljanädalasest etteval-
mistusest jõulupühadeks, mil-
le avaakordiks on meie armas 
jõululaupäev 24. detsembril.

Õpetaja teatas, et algab ka 
Kirikuaasta, mis on kokku 
pandud Uue Testamendi evan-
geeliumide alusel, öeldes, et 
Kirikuaasta jooksul elatakse 
läbi Jeesuse elu erinevad etapid 
sünnist surmani, surnuist üles-
tõusmiseni ja taeva minekuni. 
Ta ütles: “Kõik see algab Jee-
suse sünnipüha ehk jõulupüha 
ettevalmistusajaga, niimoodi 

on see olnud juba üle 1500 aas-
ta kristlikus maailmas.”

Õpetaja julgustas andma 
oma süda, tahtmised ja mõtted 
Jeesuse kätte: “Inimese mõtted 
ja  tahted on muutlikud, kord 
nad otsivad head, kord on nad 
tööriistaks halvale. Seda näe-
me ka iseenda juures, aga ka 
maailmas üldiselt.” Ta tõi näi-
te juba üle 9 kuu käiva, meist 
1000 km kaugusel oleva suu-
re sõja kohta, öeldes: “Ja pole 
võimalik, et nende süda, kes 
selle sõja on algatanud, oleks 
antud Jumala kätte.”

Kõik kohalolijad said osa 
tänupalvest, mis juhatas mõt-
lema rahule, paremaks saami-
sele, usule, lootusele, armas-
tusele. Õpetaja  tänas Jumalat 
oma rahva ja riigi eest, Eesti 
Vabariigi eest, kus oleme saa-
nud elada üle 31 aasta vaba-
na, tänas oma koduvalla ja 
kihelkonna eest, tänas Jumalat 
ligimeste ja lähedaste eest, pa-
ludes meile kõigile meelepa-
randust ja sedakaudu ka oma 

õnnistatud Jumala lähedalolu 
tulevikus.  Palvetes kõlasid ka 
soovid, et sõda Ukrainas lõp-
peks, aga nii, et Ukriana rah-
vas saaks tagasi oma maa. 

Meeleolukad esinemised
Peale advendiküünla süü-
tamist sai rahvas osa naiste, 
meeste, noorte ja pisipõnnide 
tantsutruppide ja segakoori 
esinemistest. Küll olid esine-
jad võrratud! Usun, et nii mõ-
nelgi pealtvaatajal tekkis huvi 
hakata tantsimas käima. Kaas-
aelajate seas oli näha mitmeid 
puusi nõksutamas ja laule 
kaasa ümisemas. Kindaplak-
sutused tekitasid laadaplatsile 
vahva talvise müdina, millega 
kaasnesid lõbusad rõõmu-
hüüded esinejatele.

Usun, et iga laadale tulija 
sai sündmuselt midagi kaasa. 
Ahvatlevaid pakkumisi oli 
kaubamüüjatel mitmete kot-
tide jagu. Müüdi piparkooke, 
leiba, hapukapsast, verivorste, 
veini, salle, kindaid, sokke, 

oli ka suur vaibavalik, kohal 
oli uhked savitööd, lõhna-
küünlaid leidus lausa mitmes 
kohas, ei puudunud seebid ja 
kreemid, möödaminejaid haa-
ras vestlusesse jõululoosi pak-
kuv lõbus päkapikk, pilku ei 
saanud nunnult beebikaubalt, 
isegi kuum hernesupp suit-
sulihaga oli olemas ja usun, 
et kõik said proovida tervis-
likke erinevaid müslisegusid. 
Tooteid oli veel ja veel. Kõige 
olulisem, mis käsitöölaat sel 
päeval jagas, oli aga koosole-
mise rõõm muusika, tantsu ja 
hoolivate, heade inimestega.

Loosiratast keerutav pä-
kapikk teatas meile, et heate-
gevuslikus õnneloosis koguti 
kokku 322 eurot! Aitäh, head 
inimesed! Kogutud summa 
läheb Priitahtlike Päästeseltsi 
poolt läbiviidava „Turvalise 
uisutamise perepäeva“ fondi.

Võrratu sündmuse kor-
raldasid meile Nõo Tervise-
meeskonna liikmed. Nende 
vabatahtlik panus oma töö ja 
pereelu kõrvalt on suur väär-
tus ja eeskuju meile kõigile. 
Tänusõnad saadame ka polit-
seinikule Annika Juhkam ja 
abipolitseinikule Alar Blank. 
Koostöös on kogu vald turva-
lisem ja tugevam.

Isegi ilmataat oli advendi-
päeval sõbralik ja lasi võrratul 
laadamelul mõnusasti lõpuni 
toimida.

Kõik jõuluvana postkon-
torist saadetud kirjad jõudsid 
ilusti kohale. Jõuluvana te-
gutseb koos päkapikkudega 
usinasti.

Kummardus kõigile!

Nõos tähistati advendiaja 
algust laadaga

 Laadaalal oli võimalik lastel sõita muulaga.

  Fotod: A
irike Jõesaar

 Naisrühm Tähetar esines liigutava tantsuga  ‘‘Siia laotan südame.’’

  Foto: ...
Nõo vallavanema jõulutervitus
Hea Nõo valla elanik!

D etsember on aasta viimane kuu, kuid tavapärast 
jõuluootuse tunnet ei lase meil vabalt nautida suur 
mure – Venemaa-Ukraina sõda. Selle mõjusid tun-

neme me kõik nii otse kui kaudselt. Alates sõja puhkemisest 
on Nõo valla elanikud, ettevõtted ja vallavalitsus majuta-
nud ning toetanud sõjapõgenike peresid ja Ukrainat. Täna 
elab meie vallas kokku 25 Ukraina sõjapõgenikku. Looda-
me väga, et nad tunnevad end siin hoitult. Aitäh kõigile, kes 
on oma panuse andnud. Sõja kaasneva mõjuna on sel aastal 
oluliseks teemaks olnud elanike valmisolek võimalikeks 
kriisideks. Sellises mahus kriisikoolitusi ja koosolekuid ei 
ole 30 aasta jooksul olnud. Elanikkonna kaitse, elutähtsate 
teenuste toimepidevus, elanike varjumiskohad, evakuat-
sioonipunkt - need mõisted on saanud meile kõigile selge-
maks ja nüüd tuleb pingutada, et puudused likvideerida. 

Nõo Vallavalitsusele oli 2022 aasta töine, sest investee-
ringuid ja tegevusi oli eelarves väga palju. Rõõm on tõde-
da, et selle aastaga muutus meie ümber paljugi ilusamaks 
ja paremaks. Selle aasta investeeringute märksõnaks olid 
teed-tänavad ja parklad ning nende parendamine. Nõo 
vallast kadusid sel aastal avalikust ruumist monumendid, 
mille väärtust rahva silmis näitas see, et nende kadumist 
paljud ei märganudki. Väga oluliseks peame vallavalitsuses 
ka inimestega suhtlemist, kaasamist ja üldse head teenin-
dust. Seadsime aasta alguses vallavalitsuse töö märksõna-
deks professionaalsuse, avatuse ja elanike kaasamise. Aren-
gukava koostamine ning kaasava eelarve rakendamine on 
headeks näideteks, kus me saime testida inimeste soovi 
vallaelus ise kaasa rääkida. Tänan kõiki, kes oma mõtetega 
välja tulid, neid inimesi oli arvestatav hulk. Nagu ütleb val-
la arengukava üks eesmärkidest: „Nõo on elav ja hästi juhi-
tud kogukond, mille loo leiab valla igast nurgast ja elaniku 
südamest“. Liikusime selle eesmärgi suunas mitu sammu 
lähemale. Siinkohal tahan väga tunnustada meie ametnikke 
ja hallatavaid asutusi, kes aasta eesmärke täitsid ja pinguta-
sid selle nimel, et pakkuda väga head teenust meie inimes-
tele. Omavalitsuse ametniku või hallatava asutuse töötaja 
töö on keeruline ja nõuab väga head kannatust, sest töö are-
nevas omavalitsuses toob ette üha uusi väljakutseid.

Siinkohal tuleb meelde tuletada vana mõttetera: „Ära 
looda näha muutusi enda ümber, kui sa ise ei tee selleks esi-
mest sammu“. Kuna valla teenused ja investeeringud sõltu-
vad suures osas meie elanike makstavast tulumaksust, siis 
kutsun taaskord üles siin elavaid inimesi, kelle elukoht ei 
ole rahvastikuregistris Nõo vald, registreerima oma eluko-
ha siia esimesel võimalusel. Iga elanik, töötav või mitte toob 
täiendavat lisatulu eelarvesse ja aitab kaasa sellele, et me 
saame lahendada puuduvate lasteaiakohtade probleemi, 
saame alustada põhikooli laiendamisega ja saame maksta 
vallas töötavatele inimestele väärilist töötasu. 

Ühiste sammudega jõuame kiiremini tulemuseni.

Rahulikku jõuluootust ja vaatame lootusrikkalt uue aasta 
suunas!

Maano Koemets
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VALLAVOLIKOGUS

KRISTA 
KVARNSTRÖM
vallavolikogu  
aseesimees

Nõo vallavolikogu istung 
toimus 17.novembril ja 
sellel osales 13 volikogu 
liiget (volikogus on 15 
inimest).

Tartumaa arengustrateegia 2040 
tutvustamine
Tartumaa Omavalitsuste Lii-
du tegevjuht Sven Tobreluts 
tutvustas volikogu liikmetele 
Tartumaa arengustrateegiat 
aastani 2040, mis on kõigi 
Tartumaa valdade, Tartu lin-
na ja maakonna arendusorga-
nisatsioonide jaoks ühine.

Arengustrateegia avali-
kustamine on lõppenud, jää-
nud on veel see heaks kiita 
ja kinnitada. Võrreldes va-
rasemaga on uus strateegia 

praktilisem, lühem ja konk-
reetsem ning igal suunal on 
oma esindaja ja konkreetne 
vastutaja.

Visioonis on välja toodud 
viis suunda: Vaimne tervis ja 
vähene liikumine. Majandus-
olukord. Elu- ja looduskesk-
kond. Tegutsemispaindlik-
kus. Ruumiline areng.

Strateegiat läbivateks põ-
himõteteks on, et areng läh-
tuks kestlikust mõtteviisist 
ja rohepöörde põhimõtetest. 
Vajadus tõsta tervelt elatud 
eluaastaid. Uued ja tulevikku 
suunatud lahendused ning 
sidusus. 

Sven Tobreluts vastas vo-
likogu liikmete poolt esitatud 
küsimustele.

Nõo Põhikooli ruumianalüüsi 
tutvustamine 

Nõo Põhikoolis õppiva-
te laste arv on hüppeliselt 
tõusnud ja on tungiv vajadus 
uute ruumide järele. Katrin 
Koov ja Nele Sverns OÜ-st 

b210 (osalesid virtuaalselt) 
rääkisid volikogu liikmete-
le kõigist variantidest, mida 
Nõo Põhikooli ruumiana-
lüüsi koostamisel kaaluti 
alates uue maja ehitamisest 
kuni olemasolevate hoonete 
kohandamise ja juurdeehi-
tuseni. Tuli langetada otsus 
vallale kõige jõukohasema 
lahenduse kasuks. See tähen-
dab, et ulatuslikke lammu-
tustöid ei teostata, kohanda-
takse olemasolevaid hooneid 
ning tehakse juurdeehitusi 
praegu kooli aulaks olevas 
tiivas.

Toodi välja kitsaskohad, 
mis ei vasta kaasaja õpikesk-
konnale ja näidati ära ka see, 
mis on positiivne. Erilise tä-
helepanu alla jäi praegune 
sissepääs koolimajja, mis on 
teatavasti keldri kaudu ja 
ebaturvaline. Sissepääs ja fu-
ajee peaksid olema kooli vi-
siitkaardiks. Pluss poolel on 
kooli asukoht ja ligipääseta-
vus , park vahetus läheduses, 
renoveeritud raamatukogu ja 
söökla ning spordihall. Kohal 
oli ka Nõo Põhikooli direktor 

Ilona Tars, kelle sõnade koha-
selt on kooli töötajad tehtud 
ruumianalüüsi ja koostööga 
selle koostajatega väga rahul 
ning selle kavandi kohaselt 
peaks peale ehitustööde val-
mimise järel kool mahutama 
kuni 600 õpilast (praegu on 
484). Ruumianalüüsi koosta-
jad rõhutasid, et esmalt tuleb 
tellida ehistuslik ekspertiis, 
mis hindab tehtud ettepane-
kute võimalikkust olemas-
olevate hoonete puhul ja alles 
seejärel saab hakata koosta-
ma projekti.

Määruse „Nõo Vallavalitsuse 
hallatavate lasteasutuste kulude 
osaliseks katmiseks kaetava osa 
määra kehtestamine“ muutmine
Haridus-ja kultuuriosakon-
na juhataja Anneli Vetka 
selgitas, et „Nõo valla eelar-
vestrateegias 2023-2026“ on 
lastevanemate tasuks 2023.
aastal ette nähtud 7% 2022.
aastal kehtinud alampalgast. 
Seega on prognoositud 2023.
aastal lasteasutuste kukude 
osaliseks katmiseks vane-
mate kaetava osa määraks 
45.75 eurot. Eelnõu oli heaks 

kiitnud Nõo vallavolikogu 
haridus-ja kultuurikomisjon. 
Kõik kohalolnud volikogu 
liikmed hääletasid määruse 
vastuvõtmise poolt.

Juhendi volikogu liikmetele is
tungi päevakorda tehtud ettepa
nekute tegemiseks tutvustamine
Vallasekretär Aira Laul : Ju-
hend on koostatud selleks, 
et volikogu liikmetel oleks 
selgus, millised on nende õi-
gused eelnõude ja küsimuste 
esitamiseks volikogu istungi 
päevakorda. Juhend käsitleb 
volikogu õigusaktide algata-
mist, ettepanekuid küsimuste 
võtmiseks volikogu istungi 
päevakorda ja ka neid ettepa-
nekuid, mis on tehtud pärast 
istungi kutse ja päevakorra 
väljasaatmist selles sisaldu-
vate õigusaktide kohta. Vo-
likogu liikmed arutasid, et 
ettepanekud küsimuse päe-
vakorda arvamiseks tuleks 
esitada varem kui praegu ju-
hendis olnud 10 päeva enne 
istungit ja vastavalt sellele 
peaksid ka volikogu komis-
jonide koosolekud toimuma 
varasemalt. 

Vallavalitsuse ja volikogu 
 juhatuse informatsioon
Vallavanem Maano Koemets 
tegi ülevaate vallavalitsuse 
tegevusest istungite vahelisel 
ajal ja vastas volikogu liikme-
te küsimustele. 

Krista Kvarnström andis 
teada, et järgmine istung toi-
mub 15. detsembril.

Volikogu liikmete järele
pärimised ja ettepanekud
Järelpärimised puudutasid 
lasteaia võimalikku juur-
deehitust. Vallavanem andis 
teada, et on otsitud ajutisi 
lahendusi üüripindade näol, 
kuid 3-4 erinevas kohas paik-
nevad rühmad pole see, mis 
olukorra pikemas perspektii-
vis lahendaks või mida vald 
sooviks. Eelarve vastuvõtmi-
sel peab volikogu langetama 
otsuse lasteaia juurdeehituse 
kohta. Küsiti ka, kas vallava-
litsuse töötajatel on kohustus 
vastata neile saadetud e-mai-
lile. Vallavanem vastas, et on 
kohustus vastata, kuid olene-
valt saadetud e-maili sisust 
võib vastamise tähtaeg olla 
erinev.

VALLAVALITSUSES

AIRA LAUL
vallasekretär

Vallavalitsuse istungite 
protokollid ja avali
kustamisele kuuluvad 
korraldused on leitavad 
kohalike omavalitsuste 
istungite infosüsteemis 
VOLIS, mille aadress on 
volis.ee.

Iga istungi järel koos
tatakse vallavalitsuses 
lühikokkuvõte vallavalit
suse istungist, mis ava
likustatakse Nõo valla 
veebilehel nvv.ee.

Sotsiaaltöö valdkonnas otsustati
— Osutada kohaliku oma-
valitsuse ülesandeks olevaid 
teenuseid ja maksta toetusi.

Haridusküsimustes otsustati
— Kehtestada 
- huvikooli õppetasu ühe 
lapse kohta 6,2 % eelneval 
kalendriaastal kehtinud 
Vabariigi Valitsuse poolt keh-
testatud töötasu alammää-
rast ehk 40,55 eurot kuus.
- Nõo Muusikakooli vabak-
lassi tunnitasu alljärgnevalt:
1) lastele ja õppivatele noor-
tele kuni 19. eluaastani (k.a) 
17 eurot tund;
2) täiskasvanutele 22 eurot 
tund.

— Kooskõlastada „Nõ-
giaru lasteaia 2019./2020., 
2020./2021., 2021./2022. 
õppeaasta sisehindamise 
aruanne.“

Ehitusküsimustes otsustati
— Anda projekteerimistingi-
mused:

- Voika külas  Lepaoja vkt 
15 katastriüksusel asuva 
aiamaja laiendamiseks ja 
ümberehitamiseks; 
- Voika külas  Lepaoja vkt 5 
katastriüksusel asuva aiama-
ja ja ümberehitamiseks.
Mitte algatada keskkonna-
mõju hindamist projekteeri-
mistingimuste andmisel.

— Korraldada projektee-
rimistingimuste andmine 
Kolga külas asuva Päeva 
kinnistu detailplaneeringu 
täpsustamiseks avatud me-
netlusena.

— Keelduda projekteerimis-
tingimuste andmisest päi-
keseelektrijaama rajamiseks 
Luke külas asuvale Süga-
oru katastriüksusele, kuna 
kavandatav tegevus ei vasta 
Nõo valla üldplaneeringule.

— Anda ehitusluba:
- Uuta külas asuvale Nõlva 
tee 8 katastriüksusele üksi-
kelamu püstitamiseks;
- Vissi külas asuvale Päikese 
tn 2 katastriüksusele üksi-
kelamu püstitamiseks;
- Nõo alevikus Tuule tn 21 
asuvale katastriüksusele 
üksikelamu püstitamiseks;
- Tõravere alevikus asuvale 
Timuski katastriüksusele  ca  
15  kW  päikeseelektrijaama  
(alla  100  kW  elektritootmis-
rajatis)  püstitamiseks;
- Vissi külas asuvale Vestika 
tn 3 katastriüksusele üksi-
kelamu püstitamiseks;
- Voika külas asuvale Aarike 
katastriüksusele üksikelamu 
püstitamiseks;
- Vissi külas asuvale Päikese 
tn 8 katastriüksusele üksi-
kelamu püstitamiseks;
- Vissi külas asuvale Vapra 
tee 13 maasoojuspuuraukude 
rajamiseks.
Mitte algatada keskkonna-
mõjude hindamist eeltoodud 
ehituslubade andmisel.

— Anda tee ehitusluba Hein-
la tänava rajamiseks Nõo 
alevikus asuvale katastriük-
susele Heinla tänav.

— Anda kasutusluba 
- Vissi külas asuvale Kopra 
katastriüksusele püstitatud 
kasvuhoonele kasutamiseks 
elamu abihoonena;
- Nõo alevikus Vana-Nõo tn 
16 asuvale katastriüksusele 
püstitatud üksikelamule ka-
sutamiseks üksikelamuna;
- Nõo alevikus asuvatele 
Sügaoru ja Kaare tänavatele 
rajatud ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsioonirajatistele kasu-
tamiseks külmaveetorustiku, 
kanalisatsioonitorustiku ja 
hüdrandina;
- Nõo alevikus Meeri tn 18c 
asuvale katastriüksusele 
püstitatud üksikelamule ka-
sutamiseks üksikelamuna.
- Nõo alevikus asuvate Vahe 
tänava korterelamute (Vahe 
tn 1, Vahe tn 3, Lao tn 1b, 
Vahe tn 2, Vahe tn 4 ja Vahe 
tn 6) tarbeks rajatud ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioo-
nitorustikele (Vahe tänava 
vee- ja kanalisatsioonitorus-
tikud) kasutamiseks külma-
veetorustiku, kanalisatsioo-
nitorustiku ja hüdrandina;
- Nõo alevikus asuvate Tuule 
tn 20, 21 ja 22 kinnistute 
ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga liitumiseks rajatud 
vee- ja kanalisatsiooni-
torustikele (Tuule tn vesi ja 
kanalisatsioon) kasutamiseks 
külmaveetorustiku ja kanali-
satsioonitorustikuna.
Mitte algatada keskkonna-
mõjude hindamist nende 
kasutuslubade andmisel.

Maaküsimustes otsustati
— Seada sundvaldus 
- eratee avalikuks kasutami-
seks määramise eesmärgil 
Nõo valla kasuks:
Kolga-Piirimäe tee nr 
5280037, mis paikneb Nõo 
vallas Kolga külas asuva-
tel Kolga, Kõiviku, Agali, 
Uue-Kolga ja Klingi kinnis-
asjal;
Järiste-Nõgiaru tee nr 

5280064, mis paikneb Nõo 
vallas Järiste külas asuvatel 
Masti, Rästa, Tigase, Piiri ja 
Tõrvasoo kinnisasjal;
Lao-Voika tee nr 5280039, 
mis paikneb Nõo vallas 
Voika külas asuvatel Lohu 
kinnisasjal, Lombi kinnisas-
jal, Pärnamäe kinnisasjal; 
Mäeotsa tee nr 5280416 
avalikuks kasutamiseks, mis 
paikneb Nõo vallas Illi külas 
asuvatel Sonnioru, Vahtra, 
Vääni, Uue-Kuuse, Rinne ja  
Pihlike kinnisasjal;
erateele, mis paikneb Nõo 
vallas Voika külas asuval Lo-
kutaja-Andrese kinnisasjal;
Kolga-Piirimäe tee nr 
5280037 lõigule, mis paikneb 
Nõo vallas Kolga külas asu-
val Männiku kinnisasjal.
- Elektrilevi OÜ kasuks 
avalikes huvides vajali-
ku elektrivõrgu talumise 
kohustuse kehtestamiseks 
Tähtvere tänav kinnisasjale, 
mis paikneb Nõo vallas Nõo 
alevikus;
- Enefit Connect OÜ kasuks 
avalikes huvides vajaliku 
sideehitise talumise kohus-
tuse kehtestamiseks sundval-
dus Nõo vallas Meeri külas 
asuvale Kivistiku kinnisas-
jale ja Tamsa külas asuvale 
Kivistiku kinnisasjale;
- AS Emajõe Veevärk kasuks 
avalikes huvides vajaliku 
veetorustiku ja reoveetorus-
tiku talumise kohustuse keh-
testamiseks sundvaldus Nõo 
vallas Nõgiaru külas asuvale 
Nõgiaru vahetee kinnisasjale.

— Määrata 
- Nõo vallas Nõgiaru külas 
asuva Soovahi katastriük-
suse uueks lähiaadressiks 3 
Jõhvi-Tartu-Valga tee. Muuta 
katastriüksuse sihtotstarvet 
100% maatulundusmaa ja 
määrata uueks sihtotstarbeks 
100 % transpordimaa;
- Nõo vallas Unipiha külas 
asuva Männimäe katast-
riüksuse jagamise käigus tek-
kivate katastriüksuste nimed  
- Männimäe, Männikäbi, 
Männituka ja sihtotstarve - 
kõigil maatulundusmaa;

- omaniku avalduse alusel 
Nõo vallas Meeri külas asuva 
Sandre maatulundusmaa 
jagamise käigus tekkivate 
katastriüksuste nimed ja siht-
otstarbed alljärgnevalt:
Nõo vald, Meeri küla, 
Sandre, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa;
Nõo vald, Meeri küla, Haa-
viku tee, sihtotstarve 100% 
transpordimaa; 

- Nõo vallas Vissi külas 
asuva Vana-Pirnaku maatu-
lundusmaa jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste 
nimed ja sihtotstarbed all-
järgnevalt:
Nõo vald, Vissi küla, 
Kesk-Pirnaku, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa;
Nõo vald, Vissi küla, Pirna-
kuääre, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa;
Nõo vald, Vissi küla, Pirnaku 
tee L6, sihtotstarve 100% 
transpordimaa.

- kohaliku elaniku taotluse 
alusel Nõo vallas Unipiha 
külas Luke-Unipiha riigitee 
äärde rajatavatele uute-
le ühissõidukipeatustele 
(bussipeatused) kohanimeks 
Kolde.

— Muuta Tõravere alevi-
kus Kuuse katastriüksuse 
sihtotstarvet, määrates uueks 
sihtotstarbeks elamumaa.

— Lõpetada Nõo vallas Järis-
te külas asuva Elba katastri-
üksuse osas ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingud.

— Omandada Nõo vallale 
Tartu maakonnas Nõo vallas 
Ketneri külas asuv katastri-
üksus Illi-Laguja tee, sihtots-
tarve transpordimaa 100 %, 
eesmärk on avaliku tee kor-
rashoid ja tee avaliku kasutu-
se tagamine.

— Jätta rahuldamata vaie, 
mis esitati Nõo Vallavalitsu-
se 18.10.2022 korraldusele nr 
510 „Avalikes huvides va-
jaliku elektrivõrgu talumis-
kohustuse kehtestamiseks 
sundvalduse seadmine“.  

Keskkonnaküsimustes:
— Kinnitada 
- hajaasustuse programmi 
raames esitatud aruanne 
toetuse kasutamise kohta 
projektis „Pärdi talu, Aiamaa 
küla, Nõo vald, Tartumaa 
(puurkaevu rajamine)”;
- hajaasustuse programmi 
raames esitatud aruanne 
„Vaarika talu majapidamise 
tarbeks puurkaevu rajamine 
Vahtramäe krundile”.

Üldküsimustes otsustati
— Sõlmida eluruumi üürile-
ping Nõo vallale kuuluvate 
korterite kasutamiseks:
- Tõravere alevik, Observa-
tooriumi tn 5 korter nr 24;
- Nõo alevik, Kivi tn 1 korter 
nr 23; 
- Tamsa küla, Tamsa tn 2, 
korter nr 1.

— Kinnitada Nõo valla kaa-
sava eelarve rahvahääletuse 
tulemused.

Detailplaneeringu teade
Nõo Vallavalitsus võttis vastu ja suunas avalikule 
väljapanekule Nõo vallas Uuta külas asuva Paadi maa-
üksuse detailplaneeringu. Avalik väljapanek toimub 
09.12.–22.12.2022 vallakantseleis (Voika tn 23, Nõo 
alevik). Planeeritava ala pindala on ca 12,46 ha. Detail-
planeeringu eesmärgiks on kaasaegse, inimsõbraliku 
ja tervikliku elamukvartali kujundamine. Detailpla-
neering on kooskõlas Nõo valla üldplaneeringuga. 
Planeeringumaterjalidega saab avaliku väljapaneku 
ajal tutvuda ka Nõo valla kodulehel https://nvv..ee.



Nõo muusikakool avas 
oma uksed 1972. aastal 
ning alates 2015. aastast 
toimub õppetöö spet
siaalselt muusikakooliks 
ehitatud õppehoones. 

VALLA LEHE TOIMETUS

3 1.10-5.11.2022 tähistati 
muusikakooli juubelit 
lausa terve nädal. Näda-

la jooksul toimusid imelised 
kontserdid tublide muusika-
kooli õpilaste poolt. 

Juubelipidustused lõppesid 
laupäeval kauni kontserdiga 
tulevikumuusikute ja vilist-
laste poolt. Samuti olid küla-
lisesinejatena kohal kitarriduo 
Pääru Oja ja Indrek Kruusi-

maa. Muidugi olid sünnipäe-
val kohal ka õnnitlejad ning 
nauditi sünnipäevatorti. 

Kingisoov
Sünnipäevalisele kohaselt oli 
muusikakoolil ka kingisoov, 
milleks hooandja abiga raha 
koguti. Hooandjate abiga sai 
muusikakool endale marim-

ba. Marimba on ksülofonisar-
nane puitplaatidest koosnev 
löökpill. Muusikakool tänab 
kõiki hooandjaid!

Kingitus õpilastelt
Tegelikult tegid muusikakooli 
õpilased enne juubelit ka ise 
suure kingituse koolile. Ni-
melt 21.-23. oktoobril toimus 

D.O.Wirkhausile pühendatud 
Noorte Puhkpilli- ja löökpilli-
mängijate konkurss ning Nõo 
Muusikakooli õpilased olid  
väga edukalt:
• Juhan Ivask saavutas sak-

sofonil enda vanuseklassis 
I koha!

• Kirke Marran saavutas 
löökpillidel enda vanusek-
lassis I koha!

• Ello Põldma saavutas 
flöödil enda vanuseklassis 
II koha!

Väga tublisti esinesid ka Lee 
Plado flöödil ja Arko Kotkas 
löökpillidel!

Palju õnne kõikidele osale-
jatele ning suur tänu õpetajad 
Elle Fucs, Küllike Männik, Lan-
de Kits ja klaverisaatjad Margit 
Keeman ning Olena Syzonova!
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Tartu Ärinõuandla 
koondab kokku info, mis 
puudutab Tartumaa ette
võtete ja mittetulundus
ühingute tegevust ning 
piirkondlikku arengut. 

VALLA LEHE TOIMETUS

L isaks tegeleb Tartu 
Ärinõuandla ka maa-
kondlike ettevõtlus- ja 

arenguprojektidega ning kor-
raldab tunnustamiskonkurssi 
Tartumaa HEA TEGU. Tun-
nustamiskonkursi eesmärk on 
märgata tegusaid ühendusi ja 
vabatahtlikke enda ümber. 

Esimest korda toimus Tar-
tumaa tunnustamiskonkurss 
HEA TEGU aastal 2010 ning 
sellega soovitakse esile tõsta 
ja tunnustada neid, kelle teod 
muudavad meie kodukohta 
paremaks, kogukonda ühtse-
maks ning kodanikuühiskon-
da tugevamaks. Tunnusta-
takse neljas kategoorias ning 

tunnustatavate välja valimise 
komisjonis osalevad lisaks 
Tartu Ärinõuandlale, Kodu-
kant Tartumaa, Tartumaa 
Omavalitsuste Liidu ja Tartu-
maa Arendusseltsi esindajad.
24. novembril toimunud tä-
nuüritusel Tartu Loodusmajas 
kuulutati välja Tartumaa 2022. 
aasta maakonna parim mitte-
tulundusühendus, MTÜ tege-
vuse toetaja, aasta vabakond-

lane ja ilma projektitoetuseta 
sündinud tegu. 

Selle aasta tunnustamis-
konkursil pälvisid nominendi 
staatuse ka mitmed Nõo valla-
ga seotud inimesed ja ettevõt-
mised. Nii Nõo lasteaia Krõll 
õpetaja Vaike Tiits kui Nõo 
tervisemeeskond said nomi-
nentideks kategoorias Tartu-
maa 2022. aasta vabakond-
lane. Nõo Põhikooli õpetaja 

Pille Laine ning valla haridus- 
ja kultuuriosakonna juhata-
ja Anneli Vetka käisid aga 
nominendi tunnustust vastu 
võtmas kui juhatuse liikmed 
MTÜs Digiõps, kategoorias 
Tartumaa mittetulundusühen-
dus 2022. 

Palju õnne tegusatele Nõo 
vallaga seotud inimestele 
ning uusi lennukaid tegevusi 
uueks aastaks!

Tartu Ärinõuandla tunnustus
konkurss HEA TEGU 

 Nõoga seotud nominendid Tartu Ärinõuandla HEA TEGU tunnustamiskonkursil.   Foto: Jaanika Iljas

TRANSPORDIAMET TEATAB
Transpordiamet algatas projekteerimistingimuste menetlu-
se riigitee 3 Jõhvi–Tartu–Valga km 138,4-152 asuva Tartu–Nõo 
lõigu ümberehitamise ehitusprojekti koostamiseks. Tee ehitu-
se eelprojekti valmimine on teehoiukava kohaselt kavanda-
tud 2024. aasta alguses.

Projekti eesmärk on riigitee 3 (E264) Jõhvi–Tartu–Valga km 
138,4-152,0 asuva Tartu–Nõo lõigu kavandamine 2+2 ristlõike-
ga maanteeks, teedevõrgu asukoha ja omandi täpsustamine 
ning teemaa vajaduse määramine projekteeritaval lõigul.

Projekteerimistingimuste eelnõu on kuni 31.01.2023 kätte-
saadav aadressilt: https://pilv.mkm.ee/s/g9FC9SdOiPr50mF 

Ettepanekuid projekteerimistingimuste eelnõule saab teha 
kuni 02.02.2023 e-posti aadressile info@transpordiamet.ee.

Kui nimetatud tähtajaks ei ole arvamust esitatud ega ole 
taotletud tähtaja pikendamist, loetakse ehitusseadustiku § 31 
lõike 6 alusel, et arvamuse andja ei soovi projekteerimistin-
gimuste eelnõu kohta arvamust avaldada.

Projekteerimistingimuste menetluse käigus korraldab 
Transpordiamet koostöös Nõo vallaga projekteerimistingi-
muste eelnõu avalikustamise, kus tutvustatakse projektla-
hendust ning kus on võimalik kavandatava lahenduse kohta 
küsimusi küsida. Nõo vallas asuva lõigu avalikustamine toi-
mub kolmapäeval 18.01.2023 kell 17:30 Nõo kultuurimajas 
aadressil Voika 23, Nõo.

Avalikustamisi ei protokollita ega salvestata. Ettepane-
kuid projekteerimistingimuste eelnõule saab esitada vaid 
kirjalikult.

Täiendavate küsimuste korral palume pöörduda Transpor-
diameti projekteerimise üksuse projektijuhi Tiit Vunk poole 
(tel +372 5918 5199, e-post tiit.vunk@transpordiamet.ee).

SÜNNIPÄEV

Nõo Muusikakool 50!

 Nõo Muusikakooli juubelipidustuste kulminatsioon.   Fotod: Pilleriin Kivisikk

Registreeri oma elukoht Nõo vallas!
Kui elad Nõo vallas, kuid ei ole end veel valla elanikuks regist-
reerinud, tee seda enne 31. detsembrit. Sellega annad panuse 
oma koduvalla arengusse. Registereerides valla elanikuks:
• on sul võimalus taotleda erinevaid ainult elanikule mõel-

dud toetusi;
• annad oma rahalise panuse eelarvesse, millega saame 

elukeskkonda paremaks muuta;
• teostame tasuta talihooldust kuni sinu koduväravani.

Elanikuks registreerimise võimalused:
• läbi portaali www.rahvastikuregister.ee;
• edastades e-posti teel vajalikud dokumendid digiall-

kirjastatuna mai.kirs@nvv.ee;
• edastades vajalikud dokumendid paberkandjal posti teel;
• täites Nõo Vallavalitsuses elukohateate avalduse.

Vajalike dokumentide blanketid ja rohkem infot  
www.nvv.ee/tule-noo-valda-elama-.
 
Lisainfo: Mai Kirs Tel: 745 5335,  513 9123 mai.kirs@nvv.ee

Nõo vallavalitsuses toimub vastuvõtt 
eelneval kokkuleppel vastava  
valdkonna spetsialistiga

Kantselei 745 5108, 513 9123 

Vallavanem 5342 5242 

Vallasekretär 745 5303, 505 6439

Sekretär-registripidaja 745 5335, 513 9123

Sotsiaalosakonna juhataja 745 5475, 505 6437

Sotsiaaltööspetsialist 745 5004, 525 8716

Lastekaitsespetsialist 742 6144, 5341 5700

Avalike suhete spetsialist 745 5005, 5191 4119

Ehitus- ja majandusosakonna juhataja 745 5332, 505 1067

Keskkonnaspetsialist 745 5332, 5343 3648

Ehitusspetsialist 745 5504, 534 05828

Arenguspetsialist 745 5434, 533 24845

Maaspetsialist  745 5434

Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 748 0639, 524 2627

Finantsjuht 745 5002, 513 9146

Finantsosakond 745 5360, 745 5003

Jurist-menetlusspetsialist 745 5000

Vallavalitsuse üldmeilid: vald@nvv.ee või kantselei@nvv.ee
Volikogu esimees: jaanus.jarveoja@nrg.edu.ee tel:  503 0469
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Nõo Priitahtlik Pääste
selts tegutseb kogukon
na turvalisuse nimel juba 
aastast 2017.

TIIT PIISKOPPEL
Vabatahtlike koordinaator
PÄA Lõuna päästekeskuse 
valmisoleku büroo 
peaspetsialist

P äästeseltsi eestveda-
jad Kadi Sarapuu ja 
Andres Nuuter on 
vabatahtlikult te-

gutsevad sädeinimesed ning 
väärivad kindlasti tähelepanu 
ennastsalgava ja südamega 
tehtud töö eest kogukonna 
turvalisemaks muutmisel. 
Nende inimeste eestvedamisel 
on Nõo Priitahtlik Päästeselts 
saanud arvestatavaks lüliks 
kogukonna liikmete ohutus-
alaste teadmiste tõstmisel, en-
netustegevuste läbiviimisel ja 
ka otseselt abikäe ulatamisel 
õnnetustesse sattunud inimes-
tele.

Nõo priitahtlikel päästjatel 
on valmisolek osaleda pääste-
sündmusel kahe päästemasi-
na abil ja nad on valmis 24/7, 
seda oma põhitööpäeva järel 
ja vabadel päevadel. Vajadu-
sel ollakse väljas päästetöödel 
tulekahjude likvideerimisel, 
jagatakse juhtumiinfot oma 
piirkonna Elva emakomando-

le, tehakse tuleohutusalaseid 
kodukülastusi, patrullitakse 
kontrollimaks ohutut lõkete 

tegemist, grillimist ning viiak-
se läbi patrulle, et vältida ku-
lupõlenguid.

Nõo Priitahtlik Päästeselts 
on korraldanud infopäevi 
tule- ja veeohutusest nii kodu-
vallas kui ka kaugemal maa-
konnas. Neil on olemas enne-
tushaagis koos varustusega, 
mis aitab mugavalt ennetusü-
ritustel tegevusi läbi viia. Igal 
aastal võtavad nad osa lastele 
suunatud sündmustest, kus 
soovijad saavad praktilise 

tegevusena tuld kustutada 
ja omandada juurde uusi 
teadmisi. Just tulekustutussi-

mulaatoril läbi viidav õppe on 
vajalik, et kriisisituatsioonis 
oleks varasem praktiline ko-
gemus omandatud. 

Nõo Priitahtliku Pääste-
seltsi eestvõttel tegutseb Nõos 
noorpäästjate ring ja korralda-
takse suviseid laagreid, mis on 
noorte seas väga populaarsed. 

Oluline tegevus on ini-
meste tuleohutusalane nõus-
tamine nende elukohas, kus 
räägitakse suitsu- ja vinguan-
duri olulisusest elupäästjana, 

vaadatakse tuleohutusalased 
murekohad ning kui vaja siis 
paigaldatakse ka suitsuandur.

Nõo priitahtlikud on igal 
aastal rajatud Tartumaal eri-
nevates omavalitsustes liu-
väljakuid, et inimesed saaksid 
ohutult uisutada ja talverõõ-
me nautida.

Valmisolek muutusteks 
ja uuenenud vajadused
Nõo Priitahtlik Päästeselts on 
kiiresti arenenud ja aktiivne 
päästevõrgustiku osa. Suuri-
maks mureks siin ja praegu on 
komando hoone. Praegu asub 
päästeseltsi tehnika üles tur-
gutatud vanas masuudihoid-
las. On selge, et ruumi ja te-
gutsemisvabadust see hoone 
väga palju pakkuda ei suuda.

Päästeselts on ajanud ak-
tiivselt asju, et ehitada endale 
suurem ja kaasaegsem pääste-
depoo hoone. Krunt selleks on 
olemas aga nagu ikka takista-
vaks asjaoluks on majandusli-
kud võimalused.

Viimastel aastatel on räsi-
nud meid üha uued ja muu-
tuvad kriisid: saabus COVID 
pandeemia, sellest aastast 
täielikult muutunud julge-
oleku olukord nii otseselt kui 
energia varustuskindlus. Ei 
tasu unustada ka igapäevased 
võimalikke muresid: torm, 
liiga külmad ja liiga kuumad 
ilmad jm ilmastikuolud.

Uus päästedepoo ei ole 

mõeldud ainult päästeseltsi 
tehnika hoidmiseks. Uus de-
poohoone peab olema kogu-
konna kriisikeskus, koht kust 
saab vajadusel infot, kus on 
alternatiivne elektrivarustus, 
kus saab hoida teatavat kriisi-
varu: tekid, joogivesi jms. Sel-
line kogukonna kriisikeskus 
annaks piirkonna elanikele 
paremad võimalused kriisi-
ga üheskoos hakkama saada. 
Oluline on olukorrateadlikkus 
ja on igati mõistlik valmistuda 
ja mõtelda ette võimalikele 
stsenaariumitele, mis meid 
ohustada võiksid. Uus hoone 
loob kriisidega hakkama saa-
miseks selgelt parema võime-
kuse.

Kokkuvõtteks
Nõo Priitahtliku Päästeseltsi 
liikmed koos nende eestve-
dajate Kadi ja Andresega on 

leidnud tõeliselt tänuväärse 
tegutsemisväljundi ja aastaid 
vabatahtliku päästet kohapeal 
edendanud. Soov inimesi ai-
data on nende elu osa. Nad on 
kindlalt ühise päästevõrgus-
tiku osa ja heaks partneriks 
ja kindlaks toeks kutselisele 
päästele. Päästeamet hindab 
Nõo vabatahtlike tegevust 
kõrgelt ja toetab igati pääs-
teseltsi uusi algatusi ja krii-
sideks valmisoleku võime 
suurendamist. Usaldusväär-
susest ja headest tulemustest 
annab kinnitust, et käesoleval 
aastal pälvis Nõo vabatahtli-
ke päästjate eestvedaja Kadi 
Sarapuu Päästeameti Medali. 
Lõuna päästekeskus on Kadit 
ja Nõo vabatahtlikke päästjaid 
tunnustanud aastatel 2017 ja 
2019, seda just aktiivse tule- ja 
veeohutusalase ennetustöö te-
gemise eest.

TURVALISUS

Nõo vabatahtlikud päästjad tegutsevad 
kodukandi turvalisuse nimel

 Nõo Priitahtlike Päästeseltsi päästeauto

 Nõo Priitahtlikud õpetavad lastele tule ja veeveeohutust.

  Fotod: K
adi Sarapuu

Nõo Priitahtlik Päästeselts on 
kiiresti arenenud ja aktiivne 
päästevõrgustiku osa.

Jumala heldus
Ps 52:10:  

Ma loodan Jumala helduse peale ikka ja igavesti.

Varsti on käes jõuluaeg ja võib juhtuda, et teiste armsa-
te jõululaulude kõrval satub meie kõrvu ka omapärane, 
palju kordi ühte minoorset neljanoodilist motiivi kordav 
kiiretempoline jõululaul. Inglise keeles on see laul tuntud 
pealkirjaga „Carol of Bells“, kuid algselt on tegu hoopis 
ukraina rahvalauluga, mille algne pealkiri on „Helde“ (ukr 
Щедрик). Laul kõneleb pääsukesest, kes lendab ühte majja 
ning säutsub peremehele õnne ja viljakust. Seda laulu on 
Ukrainas lauldud jõulupühade nääri-faasis ja seda võib 
seostada näärisokuga, kes on ka meie rahvapärimuses rolli 
mänginud.

Ah, kuidas tahaks, et ukraina rahvas ja teised õhtumaa 
rahvad saaksid seda laulu laulda rõõmsalt, sest helde aeg on 
kätte jõudnud! Kahjuks pole õhtumaal praegu seda rõõmu 
palju, sest ukrainlased võitlevad oma vabaduse eest ja teised 
vabadust armastavad rahvad toetavad neid nagu suudavad!

Ent lootus jääb! 24. veebruaril alanud Vene-Ukraina sõjas 
heldust veel ei paista, kuid tegelikult on üks teine, suurem 
ja kõrgem heldus ka selle sõja ajal kogu aeg olemas. See hel-
dus on Jumala heldus, millest laulab kuningas Taavet 52. 
Vana Testamendi laulus.

Jumala heldus pole selline heldus, mis tuleb ja läheb, 
nagu sõltuks see inimeste muutuvaist meeltest. Ei, Juma-
la heldus on rahu ja õndsuse tõotus neile, kes peavad oma 
tugevuseks Jumalat. Tõotus neile, kes ei looda oma suure 
rikkuse peale. Tõotus neile, kes pole tugevad nurjatuses, 
vaid armastuses.

Jumala heldus on meile, inimestele ilmunud Tema Pojas 
Jeesuses Kristuses, kes on sündinud inimeseks Petlemma 
loomalaudas. Usk Kristusesse vabastab meid lootusetusest, 
vägivallast ja hirmust ning kingib just sedasama heldust. 
Seda heldust ei tumesta isegi surm, rääkimata inimlikust 
sõjast!

Tulgu siis see ukraina jõululaulu-pääsuke ka nüüd uk-
raina sõdureile ja tsiviilisikuile – kus nad ka ei viibiks – too-
ma heldusesõnumeid peagi saabuvast õnneajast! Toogu see 
pääsuke usku, lootust ja armastust ka meie südameisse!

Õnnistatud jõuluaega ja heldet tulevikku koos Jumalaga, 
kallis Nõo kihelkonna rahvas!

Mart Jaanson

REEMET RUUBEN
Nõo Põhikooli huvijuht

Tähistasime halloweeni
31. oktoobril tähistasime koo-
lis haloweeni, mille raames 
oli õpilastel taas võimalus ke-
hastuda mõneks jubedaks te-
gelaseks. Kõige aktiivsemaks 
klassiks (kus oli kõige enam 
kostümeeritud õpilasi) osutus 
2. C klass, kes sai ka magusa 
auhinna. Lisaks toimus 1.-3. 
klassi õpilastele ka kõrvitsa-
jaht- koolimajja oli ära peide-
tud kindel arv kõrvitsapilte 
ning jahi võitjaks sai õpilane, 
kes arvas kõige täpsemini pei-
detud kõrvitsate arvu. Neid 
õpilasi oli suisa 4.

Samuti kuulutati välja nä-
dal aega kestnud kõrvitsala-
ternakonkursi võitjad. Õpi-
laste ülesandeks oli kodus 
meisterdada kõrvitsalatern, 

seda pildistada ning foto üles 
laadida hääletuskeskkonda, 
kus seejärele kogu kooliperel 
oli võimalus oma lemmikkõr-
vitsale hääl anda. Kokku anti 
23 võistlustules olnud kõr-
vitsale 123 häält. Esikoha sai 
Grete-Ly Aal 8.A klassist, kel-
le kõrvitsapilt kogus 46 häält. 
Teisele kohale jäi Karl Leppik 
5.B klassist, kelle silmamuna-
dega kõrvits teenis 20 poolt-
häält. Kolmandale kohale 
platseerus aga oma sõbraliku 
kõrvitsaga Joonas Tigane 1.C 
klassist, kes sai 16 häält. Esi-
kohapilt jäi novembrikuuks 
kooli facebooki taustapildiks 
ning kõik auhinnalisele ko-
hale tulnud õpilased said ka 
auhinna.

Isadepäev tuli töötubade 
ja korvpalliga
9. novembril tähistasime Nõo 
Põhikoolis peagi saabunud 

isadepäeva vahvate töötubade 
ja pingelise korvpallivõistlu-
sega. Koolimajas toimus kuus 
toredat töötuba, kus sai val-
mistada võtmehoidjat, öökulli 
või seltskonnamängu, osaleda 
liivatrükis või savitrükis ning 
mängida loogikamänge. Töö-
tube viisid läbi Signe Widacki, 
Eva Orav, Heli Leedjärv, Toi-
vo Tõllimäe, Kulla Saar, Anu 
Palgi ja Helju Sarapuu. Aitäh 
teile! Kell 18:00 algas aga spor-
dihoones Rauno Voore ja Gerli 
Odruski poolt koordineeritud 
korvpallivõistlus, kus omava-
hel mängisid korvpallipoisid 
ja isad. Pingeline mäng lõppes 
küll isade võiduga, kuid korv-
pallipoisid andsid sellest hoo-
limata vägeva lahingu.

Toimus õdus 
koolikontsert
Kolmapäeval, 16. novembril 
käisid Nõo Põhikoolis külas 

jutuvestja Piret Päär ja päri-
musmuusik Kulno Malva, 
kes pakkusid toreda elamuse 
meie algklasside õpilastele. 
Kulno Malva pillilood torupil-
li, lõõtsa, akordioni ja vilede-
ga vaheldusid Piret Pääri vah-
vate muinaslugudega laiast 
maailmast ning 45-minutiline 
kontsert möödus linnutiivul. 

Kadripäev tõi töötoad
25. novembril, kui enamus 
õpilasi oli iseseisva õppe päe-
val, toimusid mardi-ja kad-
ripäeva teemalised töötoad 
2.3. klasside õpilastele, mida 
viisid läbi õpilasesinduse liik-
med ja muusikaõpetaja Anne 
Kasesalu-Roops. Kuulda sai 
mardi-ja kadripäeva komme-
test, traditsioonidest ja usku-
mustest, meisterdada maske, 
laulda sanditamislaule ning 
mängida mänge.

KOOLILOOD

Nõo Põhikooli tegemisi

 Kõrvitsalaterna konkurssi GrereLy võidutöö.

  Fotod: R
eebet R

uuben

 Külas käisid Jutuvestja Piret Päär ja pärimusmuusik Kulno Malva.
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Nõo Korvpalliklubi edukas sügis

 7. 9. klasside võidukas võistkond. Nõo valla meeste korvpallivõistkond tuli Tartumaa Sügismängudel.

Kasuks on tulnud ka 
rahvusvahelised turniirid, 

kus on saadud  
tugevaid mänge.

Noorte meistrivõistluste 
kolmekordsed 
medalivõitjad on Heili 
Merisalu ja Marti Joost 

MART MÄERAND

19.-20. novembril toimusid Jüril Lenne sulgpallihallis Eesti 
noorte meistrivõistlused. Nõokatest olid kõige edukamad 
U15 klassis Marti Joost - meistritiitel üksik- ja paarismän-
gus (paarismängu partner Rasmus Roogsoo SK Triiton). 
Mõlemad finaalmatšid kujunesid seekord ühepoolseteks. 
Segapaarismängus lisandus hõbemedal (paariliseks Romili 
Vakk SK Triiton). Heili Merisalu tõi võistlustelt U17 klassis 
kolm erikarva medalit: meistritiitel paarismängus (paarili-
seks Emilia Shapovalova TÜASK), segapaarismängus hõbe-
medal (paariliseks Andrei Smidt SK Triiton) ja üksikmän-
gus seekord pronksmedal. Samas vanuseklassis saavutas 
Karl Männik paarismängus pronksmedali ja üksikmängus 
5. koha. Hea tulemuse võitlesid välja ka U13 klassi mees-
paar Artur Aun ja Rando Penner, tasuks pronksmedalid. 
Mängijaid juhendas sulgpallitreener Mati Soo. 

Aastalõpul osaletakse veel Tartumaa meistrivõistlustel ja 
Tartus toimuval Euroopa U17 kl. karikaetapil ja samal ajal 
toimuval U11 – U15 kl. rahvusvahelisel turniiril.

Eesti noorte meistrivõistlustelt veel nõokate paremaid tu-
lemusi:
• Emil Penner U15 kl. üksikmängus 5. koht
• Rando Penner U13 kl. üksikmängus 5. koht
• Kelly Ojamaa U13 kl. paarismängus 5. koht
• Emilia Ainso U13 kl. segapaarismängus 5. koht. 

Toredat aastalõppu kõigile!

  Foto: M
art M

äerand

„Krõll on keskmine laps, 
kes teeb vigurit, kuid 
kes püüab olla ka hea. 
Maailm peab temaga 
arvestama ja sellega, et 
ta on just niisugune nagu 
ta on,” ütleb lastekirjanik 
Ellen Niit. 

ÕPETAJAD 
KAIRI JA VAIKE

K rõll on tegelikult pä-
rit Ellen Niidu lap-
sepõlvest. Sõja ajal, 
kui Ellen väike tüd-

ruk oli, oli toiduaineid raske 
saada. Kommidest, nätsudest 
ja krõpsudest ei osatud siis 
unistadagi. Kõige paremad 
maiused olid pidupäevadeks 
ema küpsetatud koogid või 
magusad saiad. 

9. novembri hommikul leh-
vitas vallatu tuuleiil Nõo  Krõlli 
aiale riputatud värvilisi lipuke-
si. Põlevad õueküünlad näita-
sid varahommikustele saabuja-
tele õdusat valgust. Krõll tudus 
veel magusat iluund.

Hommikul, kell 8.30 ko-
gunes kogu lasteaiapere li-
puplatsile, et tukkuv Krõl-
limaja sünnipäevalauluga 
äratada: „Õnne soovime sul, 
õnne soovime sul. Palju õnne 
kallis Krõõõõõll, õnne soovi-
me sul...!“ Selle laulu peale 
hakkaski Krõllimaja ärkama: 
vähehaaval hakkasid akendes 
tuled süttima, säraküünlad 
särisesid rõõmsalt ja katuselt 
kostis imelikku häält ja no 
muidugi...sealt ta tuli...kõige-
pealt paistis käsi, siis jalg, siis 

pea ja lõpuks oli ta ärganud...
majaomanik... Krõll isiklikult. 
Sünnipäevaliste silmad olid 
täis üllatust ja imestust. 

Krõlli tervitus kõlas üle 
kogu alevi. Ta rääkis midagi 
pannkookidest ja moosist ja 
rosinatest ja mustadest ploo-
midest... Oma tänukõne lõ-
petuseks kuulutas Krõll välja  
SUURE MÄNGUPÄEVA -  
õpetajad ei tohtinud nii tähtsal 
päeval lapsi täna õpetamise ja 
kasvatamisega kiusata vaid 

terve päev pidi olema üks 
mäng ja trall. 

Vääriline sünnipäevalaud
Toas ootas lapsi tõeline Krõlli 
sünnipäevavääriline hommi-
kusöök – pannkoogid moosi-
ga, mille Krõll isiklikult igas-
se rühma  kohale tõi. Krõlli 
Moosi keetis Kadi ja pann-
kooke küpsetas Virge retsepti 
ja juhtimise järgi päris mitu 
õpetajat. Krõll imetles kaunilt 
kaetud laudasid,  vastas laste 
küsimustele ja tänas lapsi õn-
nitluskaartide eest.  Kaardid 
leidsid omale  koha fuajees, 
et kõik, kes soovivad saaksid 
neid imetleda ja häid soove 
lugeda.  Lapsed ja õpetajad 
nautisid hommikusööki ning 
lustisid terve päeva.

Lõunaks kogunes kogu 
maja personal saali, et  tähis-
tada tähtsat päeva. Krõlli maja 

sai 41 aastaseks. Maja direkt-
riss Kristi pidas sünnipäe-
vakõne, kus tõi  võrdluseks  
välja, et  kui 9. novembril  
1981. aastal toimus avamis-
pidu, oli lasteaias 4 rühma, 
45 last ja 9 töötajat. Tänasel 
päeval on laste ja töötajate 
arv 4,6 korda suurem. Hil-
juti liitus meie lasteaiaga 50 
töötaja. Vallavanem Maano 
Koemets õnnitles maaliga 
õpetaja Küllikit, kel täitus 
tänavu 40 aastat Krõllimajas 
ja õpetaja abi Ljubat, kes on 
Krõllis töötanud juba 35 aas-
tat.

Mõnusat lõunat aitas si-
sustada  kitarrihelidega Paul 
Neitsov ja juttu jätkus kaue-
makski. Lõunapaus möödus 
märkamatult ja peagi oli aeg 
tagasi rühma tööle minna, 
sest säravate silmadega tem-
bud, vallatused,  krutskid ja 

koerustükid  juba ootasid.

Krõllib veidike
Jah, Ellen Niit on öelnud, 

et Krõll tunnetab täpselt, kui 
palju võib koerustükke teha. 
Krõlli tembud on samad, 
mida lapsedki teevad. Peale 
selle, et Krõll on igas lapses, 
on päris esimeses Krõlli raa-
matus Ellen Niit öelnud: Igas 
eideski on ju veidi last: krõllib 
veidike - saabki asi tast.

Aitäh lastele, kes seda maja 
rõõmukilgetega täidavad, 
aitäh meeskonnale, kes oma 
kogemusi ja teadmisi jagavad, 
aitäh juhtkonnale, kes seda 
kõike ohjes hoiab, aitäh laste-
vanematele, kes sel päeval las-
te und valvasid ja aitäh Päike-
sekrõllidele ja Särakrõllidele, 
kes sünnipäeva korraldasid.

Järgmiste kohtumisteni!

LASTEAED

Krõllil oli sünnipäev

 Krõlli tervitus kõlas üle kogu alevi.

  Foto: Liis R
andm

er

Krõll tunnetab täpselt,  
kui palju võib 

koerustükke teha.

RAUNO VOORE

Nõo valla meeste 
korv  pallivõistkond 
tuli Tartumaa Sügis
mängudel 2. kohale
Nõo valla meeskond saavu-
tas Tartumaa Sügismängude 
korvpalliturniiril kuue valla 
konkurentsis 2. koha. Kokku 
peeti kolmel nädalavahetusel 
viis mängu, millest võideti 
neli. Ainus kaotus tuli vastu 
võtta hilisematelt meistritelt 
Kambja vallast. Alistati Tar-
tu-, Kastre-, Elva- ja Peipsiääre 
vallad.  Kolmanda koha saa-
vutas Tartu vald.

Rohkem infot meie kodule-
helt: www.kossuklubi.weeb-
ly.com ning FB ja Instagram-
mis Nõo Korvpall alt 

Nõo Spordikool 
võõrustas Tartumaa 
koolide korvpalli 
meistrivõistlust
15.novembril võõrustas Nõo 
Spordikool Tartumaa Koolis-
pordiliidu egiidi all toimunud 
Tartumaa koolide mv korvpal-
lis 7.-9.kl noormeestele. Kok-
ku osales 5 võistkonda, kes 
pidasid kahel väljakul kümme 
kohtumist, et selgitada selle 

hooaja Tartumaa koolide pa-
rim võistkond. Võistkondade 
koosseisud olid esinduslikud, 
oli nii Eesti meistreid erine-
vatest vanuseklassidest, kui 
koondise liikmeid. 

Turniiri korraldus oli la-
dus, ning seekord olid kaasa-

tud profesionaalsed vile-
mehed ja lauakohtunikud, 
kes tegid oma tööd hästi.

Meie noored külalis-
lahked polnud. Kodusaalis 
mänginud Nõo võistkond 
alistas kõik vastased vähemalt 
19 punktise vahega. 

Võistkond oli komp-
lekteeritud Nõo Spordi-
kooli U16 treeningrühma 

baasil. Poisid on viimastel 
hooaegadel palju võistel-

nud ja kasuks on tulnud ka 
rahvusvahelised turniirid, kus 
on saadud tugevaid mänge. 

Lisaks oli näha, et suvistes 
treeningutes polnud pausi 
sisse tulnud. Mängijad olid 
enesekindlad, meeskondikud 
ja mis kõige olulisem, ühise 
asja eest väljas-võistkond. 

Nõole järgnesid Luunja, 
Lähte, Ülenurme ning Elva.

  Fotod: Kerttu Voore 
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Rein Soidla (68) on kui 
võlur, luues pilkupüüdvat 
ja kordumatut puidust 
käsitööd.  Ta on oma ala 
professionaal, kes on lap
sepõlvest peale pühen
danud oma uudishimu, 
õppimissoovi, saadud 
teadmised ja kogemused 
puidumaailma põhjatu
tesse võimalustesse. 

KRISTINA RUDER

Pühendumus puidule on ins-
pireerinud teda looma ainu-
laadseid lahendusi. Soidla 
põimib oma ideedesse ajalu-
gu, kunsti, kultuuri, emotsioo-
ne ja oskusi. Iga järgnev pui-
dutöö on kui uus väljakutse, 
millega puutöömeister püüab 
avastada enese jaoks midagi 
uut ja põnevat.

Juba lapsena armastas 
meisterdada
Soidla on Nõos elanud juba 63 
aastat. Viieaastase poisipõnni-
na tuli tal tihti omaett e män-
gida. „Vanemad vennad ei 
võtnud mind kampa,“ rääkis 
ta muheledes, „see oli tegeli-
kult hea, kasvasin iseseisvaks, 
omaett e olemine õpetas mulle 
hakkamasaamist.“

Lapsepõlve meenutades 
kirjeldab Soidla oma teekonda 
puidumaailma: „Mul oli kirg 
midagi päriselt ise ära teha: 
parandada, värvida, remon-
tida. Isetegemise huvi aina 
kasvas. Koolilapsena tekkis 
suurem huvi puidutööd teha. 
Esimene treitud asi sai loo-
dud kohaliku puusepa juures. 
Uhke ja hea tunne oli. Emalegi 
tegin sünnipäevaks taignarul-
li, mis on senini alles.“

Koolis oli Soidla lemmik-
tund tööõpetus. „Seal sai kõi-
ke meisterdatud. Tööõpetuse 
õpetaja märkas, et tunnen 
huvi treimise ja meisterdamise 
vastu. Ta suunas ja juhendas 
mind ohutustehniliselt. Õpe-
taja toetas mind ideede juures, 
selgitas ja õpetas, kuid samas 
andis tegelikult vabad käed, et 
saaksin luua erinevat, põnevat 
käsitööd, nii nagu mõte tek-
kis. Meie vahel oli suur usal-
dus. Ta ütles, et ise teed, ise 
vastutad, ise pead hakkama 

saama. Austasin oma õpetajat, 
kuulasin teda, uskusin temas-
se. Õpetaja andis minu kätt e 
töökoja võtmed, sain käia seal 
igal ajal ja teha seda, mida 
soovisin.” Vestlusesse poeb 
soe meenutus, mis paneb 
muhedalt naeratama: “Vahel 
jõudsin koju õhtul kella ühek-
sa ajal, ema ja isa olid jõudnud 
juba muretsema hakata, aga 
mina tulin enda treitud asjaga 
koju.” Soidla räägib pühendu-
mise järkjärgulisest tekkimi-
sest: “Argipäevadele järgne-
sid nädalavahetused, ka need 
päevad veetsin tihti töökojas. 
Suurt huvi hakkas pakkuma 
intarsia (panustehnika), kus 
sain kombineerida eri värvi 
õhukesi spoonlehti suurema 
pinna kaunistamiseks. Nauti-
sin iga hetke, iga tegemise ja 
õppimise võimalust.“

Soidla käis koolis ka tehni-
karingis, kus sai palju meister-
datud. „Tegin iseliikuva auto-
mudeli ja palju muud. Minu 
tehnikaringi ja tööõpetustun-
dide tööd olid koolis õpilas-

tööde näitustel alati väljas.“
Tegijal juhtub. Nii ka Rein 

Soidlal. Juba kuuendas klassis 
tegi noormees valmis liimitud 
puidust kausi, mis sai väga 
kuulsaks. Näitustelt näitustele 
viidud anum sai tunnustatud 
nii Moskvas kui ka ülevaba-
riigiliselt. USA-s. sai noore 
Soidla meisterdus II auhinna 
puitehistöö alal.

Hobi ja kutsevaliku põimimine 
elutööks
Peale põhikooli oli noor Soid-
la kindel, et soovib edasi te-
geleda puidutööga. Ta asus 
õppima Võrus mööbli ja pui-
dutööstust ning kooli lõpe-
tamise järel läks tööle Tartu 
Mööblikombinaati, kus töötas 
kokku ligi kolmkümmend 
aastat. „Alustasin töölisena, 
siis suunati kontorisse, edasi 
tootmisosakonda juhatajaks 
ja viimased viis aastat olin 
mööblivabrikus direktorina,“ 
räägib Soidla. Ka järgnevatel 
töökohtadel on Soidla jäänud 
õpitud erialale truuks.

Lapseeast pensionipõlveni, ikka 
vaid pühendumine
Nüüd pensionipõlves on 
mees saanud maksimaalselt 
oma hobile pühenduda. „Tun-
nen oma hobist suurt rõõmu, 
naudin kogu tööprotsessi, see 
tegevus hoiab mind uudishi-
muliku ja rõõmsana.“ Ta lisab: 
„Ma ei tee puutööd müügiks, 
teen seda protsessi pärast. See 
on see, mis minu energiat toi-
dab. Kui puidutöö oleks mul-
le lihtsalt kui töö, siis on vaid 
tulemus oluline, kuid mulle 
sellest ei piisa.“

Puutöömeister selgitab 
juurde: „See piiraks minu 
loomingulist vabadust. Ma 
ei taha juba tehtud tööd teist 
korda teha. Soovin kogu aeg 
luua midagi uut.” Imetabaste 
tööde hinda küsides vastab 
ta südamlikult: “Varemgi on 
uuritud, kui palju minu tööd 
maksaksid, kuid kui tunnid 
kokku rehkendada, korruta-
da miinimumtöötasu tariifi ga, 
siis usun, et keegi ei vajaks 
neid.“ Mees naeratab. „Ma ei 

mõõda tegelikult loodava töö 
aega, see ei ole mulle tähtis. 
Kui teen midagi, siis minu 
jaoks aeg seisab. Ma mõtlen, 
leiutan, naudin tehtavat, olen 
protsessis nii sees, et aeg kaob. 
Loomistegevus lihtsalt köidab 
mind ja pakub mulle suurt 
rahuldust. Aeg, mis sellele ku-
lub, ei ole siis tähtis.”

Perekonna väärtusmuster
Rein Soidla abikaasa Liidia 
(67) on samuti käsitööinime-
ne. Tema naudib aiatöid. Nai-
ne tunneb lilledest suurt rõõ-

mu. Soidla ütleb tänutundega:  
„Meil on väga palju ilusaid 
lilli nii toas kui aias.“

Rein ja Liidia on üles kasva-
tanud kaks poega, kellest üks, 
vanem poeg Silver (42) käib isa 
jälgedes. „Silver lubas, et kui 
kunagi pensionile jään, hakkab 
ka tema puidutööd tegema. 
Tema vanemad pojad on käi-
nud minu töökojas ja treinud,“ 
uhkustab härra. Teine poeg 
Indrek (39) on sihikindel noor 
mees, teeb doktoritööd sotsio-
loogias. Tunnustades rõhutab 
isa: „Pühendunud oma kutse-
le, nii peabki.“

Eneseusk, uudishimu, 
pühendumine
Noortega rääkides on Rein 
Soidla ikka öelnud: „Kui te 
valite eriala, siis valige see, 
mis teile päriselt meeldib. 
Õppige seda pühendunult, 
olge uudishimulikud, eksige 
julgelt, see arendab ja nii saab 
teist lõpuks keegi. Kui aga 
õpite midagi lihtsalt õppimise 
pärast ja muudkui vahetate 
eriala, siis võib olla teie elu-
lookirjeldus, õppimiste ja töö-
tamise kogemuste nimekiri 
väga pikk, kuid te kahjuks ei 
ole mitt e keegi. Õppige, jääge 
truuks valitud kutsumusele 
ja arenege edasi selles vald-
konnas, nii olete tulevikus ise 
enda üle uhked.“

Puutöömeistri näitus Nõo 
 Raamatukogus
Rahulik ja tagasihoidlik Nõo 
valla mees on loonud tõeliselt 
imetabaseid ehtelaekaid, pil-
dikaste, küünlajalgu, kausse, 

vaagnaid, lillepostamente jne. 
Neis on oma lugu, aja ja aren-
gu jälg, loomise emotsioonid 
ja enese sisemised salavõidud, 
mis enam ja enam toidavad 
loomisarmastust. „Tutt avad 
soovitasid, et võiksin näituse 
teha,“ räägib puidumeister 
edasi. „Nii saigi Nõo Raama-
tukogusse minu tööd üles sea-
tud kõigile vaatamiseks, nau-
timiseks, inspiratsiooniks.“ 
Mõtlemispausi järel ütleb ta: 
„Kui ma suudan selle näituse-
ga üheski noores tekitada in-
nustust või motivatsiooni ha-

kata tegelema puutööga, siis 
on minu näitus korda läinud.“

Rein Soidla võrratute puu-
tööde näitust on Nõo Raa-
matukogus võimalik nautida 
kuni jõulukuu lõpuni. Edasi 
liiguvad tööd Elva Raamatu-
kokku.

Näitusel saab näha ja tunda 
loomingu olulisi astmeid: ta-
het luua, tahet riskida ja katse-
tada, tahet tajuda puitu, tahet 
märgata, analüüsida, proo-
vida, tahet pingutada ja veel 
kord pingutada ja jõuda tule-
museni, mida on rõõm enesel 
näha, puudutada, kasutada ja 
teistelegi jagada.

Rein Soidla on käsitööd te-
hes aru saanud, kui suur rõõm 
on midagi oma kätega luua. 
“See on mitt e lihtsalt rõõm, 
see on õnn, mis aitab ärgata 
igal hommikul ja annab ener-
giat olemas olla. Puutöö või-
malikkuse ruum on väga avar, 
nii nagu õnnehetkede võima-
lusedki.“

Südames olulisel kohal on 
 kodukoht
Puutöömeister on oma kodu-
koha patrioot. Ta on kristlane, 
EELK Nõo Püha Laurentiuse 
koguduse liige, kohalikus ki-
rikus on teda nii ristitud kui 
ka leeritatud. Tema vanemad 
on samas kirikus laulatatud ja 
lähedased viimsele teekonna-
le saadetud.

Kogukonna aktiivse liik-
mena julgustab Soidla mõt-
lema hoolivuse ja armastuse 
peale: „Armasta oma ligimest 
kui iseennast, nii olete mõle-
mad hoitud.“

PERSOON

Puutöömeistri eluõnnevankriks on 
pühendumus, kannatlikkus ja usk enesesse

Rein Soidla puutöö näitus Nõo Raamatukogus.   Foto: MartaKatarina Ruder

NÕO PÄEVAKESKUSES

Tel 5301 8753Tel 5301 8753

12.detsembril kell 13.45
Külas on Triin Fedotova

19.detsembril kell 13.45
SÕIDAME ELISTVERE 

LOOMAPARKI

9. jaanuaril kell 13.45
MUUSIKALINE PÄRASTLÕUNA

16. jaanuaril kell 13.45
FILMIPÄEV

EAKATE JOOGA 
Esmaspäevi�  kell 12.00 

Nõo Muusikakoolis

Nõo Valla Lehe toimetus 
ootab kaastöid ja kuulutusi 
hiljemalt 25. kuupäevaks 
epostile vallaleht@nvv.ee

NÕO     NÕO     
VALLA LEHT

Ma mõtlen, leiutan, naudin 
tehtavat, olen protsessis nii 
sees, et aeg kaob.
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Tajo Andressoo — 
kahekordne Eesti 
meister mootorrataste 
mäkketõusus

LIIA SIREL

18. novembril toimus Tartu 
Püssirohukeldris Eesti moo-
torrataste mäkketõusu ja Es-
toninan Enduro Super Series 
ühine hooaja lõpetamine ja 
parimate autasustamine. Mee-
leolukal sündmusel jagati 
välja mäkketõusu täiskasva-
nute hooaja meistritiitlid ning 
lisaks anti üle tänuplaadid 
hooajale kaasa aidanud ini-
mestele.

Eesti meistritiitli tänup-
laadi krossi- ja singleklassis 
pälvis Nõo valla mees Tajo 
„Peru“ Andressoo Sõmerpalu 
motoklubist.

Andressoo rõõmustab, et 
taas on seljataga korralik hobi-
mehe motohooaeg: „Sõidetud 
sai 27-l erineval võistlusel, mis 
kokku pakkusid kuhjaga uusi 
kogemusi ja erinevaid emot-
sioone. Oli nii õnne kui ka 
ebaõnne, kuid üldkokkuvõt-
tes olen tulemusega rahul.“

Talv tuleb motomehele 
väheke rahulikum, võima-
lusel võtab ta osa talvistest 
jäärajavõitlustest ja kestvus-
sõitudest. Muidugi jätkab ta 
füüsilise vormi hoidmiseks 
treeningutega jõusaalis.

Mäkketõusuga on Andres-
soo tegelenud 16 aastat.

 Tajo Andressoo muljetavaldav motohooaeg sai hiilgava punkti.

Pärimuskultuuri ring  
Nõo koolis

Alates esimesest sep
tembrikuu koolinädalast 
hakkas kooli raamatu
kogus tegutsema  
pärimuskultuuri ring. 

IMBI TANILSOO
Nõo kooli abiõpetaja

H uvilisi on nii esimesest  
kui ka teisest kooliast-
mest. Räägime erine-

vatest tähtpäevadest. Kuidas 

on tulnud nimetus, nendega 
seotud  tavad ja kombed. 

Alustasime ussimaarja-
päevaga, sellele järgnes va-
navanemate päev. Rääkisin 
vana-aja koolist, kaasas post-
kaardid Laguja ja Kääni koo-
limajast, õpilaste tegevustest 
60-ndatel aastatel kooli õues. 
Huvi äratas vana Piibel aas-
tast 1895, vana ranits, õpikud 
ja vihikud aastatest 1967-68. 
Põnevust tekitas mihklipäe-
va ja lõikustänupüha tund. 
Vaja oli läbi riide kompimise 
teel ära tunda erinevaid puu-
ja köögivilju. Tunda neid ka 
lõhna järgi ning nuputada 
kuulmise teel, mis on pandud 
karbi sisse. Hõimupäeva raa-
mes oli meil kohtumine Nõo 
kirikus grupi soomlastega. 
Selleks kohtumiseks õppisi-
me selgeks soomekeelse laulu 
“Pikku Kalle”. Tore oli ühes-
koos laulda. 

Novembris hingedeaja tun-
dides saime teada, et lisaks 
mardi- ja kadrisantidele olid 
vanasti ka hingesandid. Õp-
pisime viisikandlel mardi-ja 

kadrilaulu mängima. Varsti 
tulebki advent ja siis räägime 
ka Jõululapse ootusest.

Üks osa tunnist on meis-
terdamine. Põhiliselt teeme 
käsitööd. Alguses punusime 
erineva raskusastmega paelu. 
Viimasena koome  “papikan-
gast”, mille kaunistame pärli-
tega ja selle saab teha trukiga 
kinni pannes mõnusaks rand-
mesoojendajaks. Ootusajal 
valmistame jõulukaarte ja - 
ehteid. Proovime teha ka nõel-
viltimise teel kuuseehteid.

Kõikidel lastel on kaustad, 
kuhu nad kirjutavad tunni 
teema ja midagi iseloomulik-
ku antud päeva kohta. Teeme 
ka erinevaid töölehti.

Kuna tegevusi jagub kolme 
tunni jagu, siis vahepeal on 
väike näksimise koht. Enne 
sööki laulame söögilaulu ja 
õpime omavahel ka toidu ja-
gamist.

Lapsi on tulnud ja läinud. 
Loodan, et need, kes on jää-
nud, on rahul ja käivad rõõm-
sasti edasi.

 Mardi ja kadripäeva tunnid olid hästi lõbusad.

  Foto: Im
bi Tanilsoo

  Foto: H
illclim

b Estonia erakogu

NIPINURK

Jõulunipid
• Sinu jõulupuu soovib esi-

mestel päevadel ekstra palju 
juua, jälgi, et ta janusse ei 
jääks. Kui võimalik ära pane 
puud küttekeha lähedusse, 
okkad kipuvad nii kuivama 
ja maha kukkuma.

• Jõulutähe kodumaa on 
Mehhiko. Lõunamaa kau-
nitarina pelgab ta tõmbetuult ja jahedat. Aseta jõulutäht 
valgusküllasesse kohta, kus külm õhuvool taimele peale ei 
puhu. Hoia muld parajalt niiskena. Jälgi, et pärast kastmist 
ei jääks alusele seisvat vett. Liigniiskus on jõulutähele 
hukutav. Väldi mullapalli läbikuivamist.

• Tee ise parajalt hapu piparkoogiglasuur, vaja läheb sid-
runit ja tuhksuhkrut. Võta sidrun (ilmselt kulub neid mitu) ja 
lõika pooleks. Torgi viljaliha kergelt noaga läbi, et mahlad 
paremini voolaks, ja seejärel pigista sidrunist kõik mahlad 
välja. Kalla kaussi vaheldumisi tuhksuhkrut ja sidruni-
mahla, sega hoolsalt. Timmi segu mahla ja tuhksuhkruga, 
kuni oled saanud enda jaoks mõnusalt sobiva paksusega 
glasuuri. Kui oled piparkoogid ära glasuurinud, siis lase 
neil seista, et sidruni-tuhksuhkru segu tahkuks.

  Foto: Pexels

OMALOOMINGU NURGAKE

T U L E I N G E L
Ma ei ole eriline.

Olen lihtsalt
tuleingel,

kes erivärvides mängeldes,
kuumades leekides,

kiirgab soojust, vallatust
seikluselusti.

Mulle meeldib olla värviline.
Olla lihtsalt
tuleingel

ja möödaminejatele naeratades,
viivuks riivata mõtetes

nende kurnatust,
ja puhastada
mõtteid musti.

Soe on olla elujanuline.
Olen ikkagi ju

tuleingel,
kes püüab kirglikust jagades

kajastuda tegudes,
inimhingede

hallis kurbuses
tuues välja leegid

sädemeist
ja näidata hetki,

mis on hästi.
Olen elav tuleingel,

püsin varjus Sinu hinges.
Hoia mind.

/Kristina Ruder/
Raamatust „Soovides head …“

Saada Sinagi omaloomingu töö luuletus, lühijutt, haiku, mä-
lestus, anektoot või muu loometöö vallaleht@nvv.ee. Avalda-
tava loometöö valib välja Nõo valla lehe toimetuskolleegium.
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 Kosmeetik
 Maniküür
 Pediküür
 Geellakkimine
 Jumestus
 Parafiiniravi kätele
 Depilatsioon
 Kõrva- ja ninaaugu
    tegemine
 Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18E, T, N,R 10–18
Nõo vallamajas Voika 23 Nõo vallamajas Voika 23 

I korrus, I korrus, tel 5662 6383tel 5662 6383

Nõo Juuksurisalong
                                         E–R 10–18

                                       Nõo vallamajas
                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334

KUHU MINNA

17.12 kell 11-15 Luke mõisa jõulumüük Käsitöökojas. Tasuta. 
Lisainfo: lukemois.ee 

18.12 kell 16 Advendiaegne laternamatk Vapramäel. Tasuta. 
Lisainfo: vvvs.ee 

31.12 kell 23:45-02:00 Aastavahetuse pidu ja tähistamine Luke 
Mänguväljakul. Tasuta.

ROHKEM INFOT SÜNDMUSE KOHTA:  
NVV.KOVTP.EE/KULTUURIAKEN

NÕO     NÕO     
VALLA LEHT

TOIMETUS: Airike Jõesaar (tel 5191 4119, e-post airike.joesaar@nvv.ee)
Toimetuskolleegium: Kaisa Hanko, Aira Laul, Dagmar Lokk, Mirjam Esperk, Maire Kubri. 
Toimetuse aadress Voika 23, 61601 Nõo, e-post vallaleht@nvv.ee. Küljendatud Nõo Valla Lehe toimetuses, 
trükitud TT Print OÜ trükikojas. Väljastpoolt Nõo valda tellijatele saatekulu 1 €. NVV.KOVTP.EE/NOO-VALLA-LEHT

Kaastöid ootame toimetusse 
hiljemalt iga kuu 25. kuupäeval. 

EELK Nõo Püha 
Laurentsiuse 
koguduse teated
E, 12. dets kl 18.00 Nõo koolide 
advendikontsert kirikus
T, 13. dets kl 14.00 Piiblitund Nõo 
hooldekodus
T, 13. dets kl 18.00 Luutsinapäeva kontsert kirikus. Esinevad Ott 
Indermitte (bariton) ja Marju Riisikamp (orel)
R, 16. dets kl 19.30 Taizé-palvus kirikus
P, 18. dets kl 11.00 III advendi jumalateenistus. Leeripüha. 
Armulaud. Laulab EELK Nõo koguduse segakoor
T, 20. dets kl 17.30 Osadusgrupi tund kiriku käärkambris
K, 21. dets kl 12.00 Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
N, 22. dets kl 17.00 Nõo kiriku meesansambli kontsert EAÕK 
Paadrema Püha Kolmainu kirikus
L, 24. dets kl 16.00 Jõuluõhtu jumalateenistus. 
Laulab EELK Nõo koguduse segakoor
P, 25. dets kl 11.00 I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. 
Laulab Nõo kiriku meesansambel
P, 25. dets kl 14.00 Jõulupalvus Nõo hooldekodus. Armulaud. 
Laulab Nõo kiriku meesansambel
E, 26. dets kl 11.00 II jõulupüha jumalateenistus
L, 31. dets kl 18.00 Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud

2023
P, 1. jaan kl 11.00 Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
R, 6. jaan kl 18.00 Kolmekuningapäeva jumalateenistus. 
Armulaud
P, 8. jaan kl 11.00 Jumalateenistus
T, 10. jaan kl 14.00 Piiblitund Nõo hooldekodus
P, 15. jaan kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud

EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus (reg nr 80210421)
Tartu tn 2, Nõo alevik, 61601 Nõo vald, Tartumaa,  

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU RESTAUREERIMISEKS: 
A/a EE11 2200 2210 5844 2062  

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik tel 504 6570;  
e-post madis.kanarbik@gmail.com 

Koguduse õpetaja Mart Jaanson tel 745 5195 (kantseleis),  
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg nookirik.ee

Õpetaja kõnetunnid kiriku käärkambris

REAKUULUTUSED

FIE Raivo Kägo likvideerib ummistusi 24/7. Tel 521 4808.

Autode kokkuost. Kiired tehingud, raha kohe kätte!  
Tel 553 3060.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda tel 552 7322.

Korvtõstuki teenused. Ohtlike puude lõikus, viljapuude 
 lõikus, rennide puhastus, katuste ja akende pesu jne.  
Tel 5597 7007. Koduleht tlo.ee.

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine.  
Tel 558 8811, www.fekto.ee

Ostame Eesti parima hinnaga kasvava metsa raieõigust. 
Küsi pakkumist juba täna! Tel 551 5513, 550 0343  
www.skpinvest.ee, info@skpinvest.ee

Anikrus OÜ
Magusad tordid-koogid

Võileivatordid
Söödavad tordipildid

Aadress: Meeri tn.17, Nõo, Tartumaa

Magusanumber: 56 627 335

anikrus.ou@gmail.com

https://annelykoogikoda.weebly.com/ 

Anne-Ly KoogikodaAnne-Ly Koogikoda

Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku  
NÕO PÜHA KOLMAINU  
KOGUDUSES
toimuvad teenistused iga kuu teisel 
pühapäeval kell 10.00.
Järgmised teenistused: 
8. jaanuaril, 12 .veebruaril.

Ohtlike puude raie. Tööd 
korvtõstukiga (21 m ja 3 m).
Kändude freesimine. 
Puidu hakkuri teenus.
info@maastikuhooldus.ee,
tel 5810 8597.


